Jaguaribe, 04 de julho de 2016 Edição Nº: 2304

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-27, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO

FUNDAMENTAL); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS

E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO

DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO (A):

FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima

de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 2.045,00 (dois mil e quarenta e cinco reais).

Jaguaribe-Ce, 04 de Julho de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-28, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO

BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS,

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FRANCISCO

ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.

VALOR GLOBAL: R$ 4.329,00 (quatro mil trezentos e vinte e nove reais). Jaguaribe-

Ce, 04 de Julho de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-29, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO,

FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A

MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016.

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE:

José Diógenes Silva. VALOR GLOBAL: R$ 7.416,35 (sete mil quatrocentos e dezesseis

reais e trinta e cinco centavos). Jaguaribe-Ce, 04 de Julho de 2016. Rafael Peixoto

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 074.5 DE 04 DE JULHO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Walenya Arruda Braga,

Enfermeiro, Matrícula nº 120180-8, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu esposo, o Sr. Welton

Pinheiro Pessoa, ocorrido no dia 27.06.2016, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,

em 04 de julho de 2016. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

04.07.01/2016, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação de serviços para arquivamento de documentos

inerentes as atividades da agência, recepção e tratamento de objetos previamente selados,

cujos selos não tenham sidos adquiridos na AGC, conforme a necessidade da AGC de

Feiticeiro, referido serviço ficará vinculado à Secretaria de Planejamento e Gestão.

VALOR MENSAL: R$ 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta

centavos). VALOR GLOBAL: R$ 2.673,00 (dois mil seiscentos e setenta e três reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2016.

CONTRATADO(A): Maria Mislene Vitor de Figuerêdo. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Maria Mislene Vitor de Figuerêdo. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe/Ce, 04 de Julho de 2016. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 086/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR RECADASTRAMENTO NO SITIO TANQUE,

DISTRITO DE NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO

BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 05/07/2016 a 05/07/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 4 de Julho de 2016.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***

PORTARIA Nº 074.6, DE 04 DE JULHO DE 2016. Nomeia JANILLE KELLY DA

SILVA BARRETO, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o

resultado do Processo Seletivo Simplificado, promovido pela Escola de Saúde Pública do

Ceará – ESP-CE, de acordo com o previsto no Acordo de Cooperação Técnica nº

18/2013, de 08 de janeiro de 2014, celebrado entre a ESP/CE e a Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei nº

543, de 27 de novembro de 1993,  JANILLE KELLY DA SILVA BARRETO, em

virtude de ter sido aprovada no referido Processo Seletivo Simplificado a que se

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

Saúde. PAÇO DA PREEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de

2016. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 074.7, DE 04 DE JULHO DE 2016. Nomeia MARIA ELIANA SILVA

DE LIMA CANDIDO, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o

resultado do Processo Seletivo Simplificado, promovido pela Escola de Saúde Pública do

Ceará – ESP-CE, de acordo com o previsto no Acordo de Cooperação Técnica nº

18/2013, de 08 de janeiro de 2014, celebrado entre a ESP/CE e a Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei nº

543, de 27 de novembro de 1993, MARIA ELIANA SILVA DE LIMA CANDIDO, em

virtude de ter sido aprovada no referido Processo Seletivo Simplificado a que se

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

Saúde. PAÇO DA PREEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de

2016. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***